
Loko-zpravodaj č.6/18 (164)    
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mistrovské soutěže družstev Praha 2018 

5.kolo  (8.2.2018) 
 

První letošní mínus: 1:2 (1), vyhrálo Céčko. Celkově (+1). 
Loko B a Loko C na medailích ve svých skupinách . Áčku se nedaří, dosud nevyhrálo. 

Derby v Radlicích i letos pro nás vítězně.  
 

„Loko-kosič“ 2018: do vedení se prodral Slávek Mařík, má 5 výher. Kompletní tabulku viz na webu. 
 

                                                         Přehled výsledků: 
 

                                                Přebor:                          Loko A – Vršovice B                  4 : 4 
                                                 I.třída:                    Kobylisy E – Loko B                      4½ : 3½ 
                                                II.třída:   Lokomotiva Radlice B – Loko C                     3½ : 4½ 
                                               III.třída:                         Loko D – Bohemians F               3 : 5 
 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Šindler 2.Haase 3.Trapl 4.Smutný 5.Kubíček 6.Šimeček 7.Kamlach (c) 8.Bechyně 
Vyhrál: Trapl. Remizovali: Šindler, Haase, Kubíček, Šimeček, Kamlach a Bechyně. 
Tak ani tentokráte jsme nevyhráli. A chyběl nám v závěru pověstný chloupek. Bylo to ale velmi 
dramatické utkání hodné Přeboru, kde měl dost práce i rozhodčí, zvláště pak s rekonstrukcí jedné partie.                    Loko A – Vršovice B                                                                                                                                              
Popisovat to vše v tomto omezeném prostoru nelze. Brzy remizoval Robert Kubíček. Pak se hrálo další půldruhé hodiny a celkově jsme 
vypadali lépe. Michal Šindler zremizoval silného FM Martina Ištoňu (2280F), 1:1. Zase se hrálo celou hodinu, když si musel rvát vlasy 
kapitán, který v časovce přehlédl vítězný tah, remíza, 1½:1½. Pak se ujali vedení hosté na 4.plátně, 1½:2½. V té době se už řešila zmíněná 
rekonstrukce (spadl Honza Svatoš), nakonec se hráči i kapitáni dohodli na jediném možném řešení – remis, 2:3. Zapsal si ji Pavel Haase při 
své premiéře za Loko A. Podle mne nevýhodně stojící Dalibor Trapl začal kouzlit a byla z toho výhra a vyrovnání na 3:3. Bohouš Šimeček se 
snažil seč mohl, ale nakonec pár sekund před limitem si podali na šachovnici ruku oba samotní králové, 3½:3½. Málo času na realizaci výhry 
měl Jarda Bechyně, nakonec mu to dal rozhodčí za remis. Tudíž i celková remíza 4:4. Věřím ale, že už vyhrajeme ☺. 
 

Loko B: Sestava: 1.Novák 2.Holub 3.Jablečník 4.Melmuk 5.Krischke 6.Mařík 7.Pavlíček (c) 8.Němec 
Vyhráli: Melmuk a Němec. Remizovali: Krischke, Mařík a Pavlíček. 
Zápas s vedoucím mužstvem, které dosud neztratilo ani bod, skončil naší těsnou ale zaslouženou prohrou. Soupeř nastoupil s kombinovanou 
sestavou, mezi náhradníky na šestce byl ovšem i Chmel, což je větší síla než základ. Ke konci druhé hodiny vzdal Gusta Jablečník, kterému 
se partie nepodařila. Další hodina patřila hlavně incidentu při kterém se náš hráč na 2.šachovnici, hrající s malým smrkáčem rozlítil, že ho 
mrně přehrává, chytil se jeho smrkání a když byl napomenut ještě zesílil. Klubovnou létala slova jako "hovado", "debil" apod. Výsledky 
v šachové " idyle" přibývaly rychle. Vašek Novák v časovce prohrál se silným hráčem a Holubem po boku. Pozici měl těžkou a na svou 
kombinační techniku neměl podmínky. Rychle snížil Milan Němec, který odmítl remízu po zahájení bez zjevné výhody, pak pozici zesiloval až 
soupeř tlak nevydržel a chyboval. Následovala série remíz. Já po partii plné omylů zachránil prohranou koncovku, Arnold Krischke remizoval 
v jezdcové koncovce, kdy mu "události" zřejmě vzaly chuť. Slávek Mařík pěkně lámal silného soupeře, ten ale v časovce vyklouznul do věčného 
šachu. Zápas ukončil Holub, který po vychladnutí vzdal beznadějnou pozici, chvíli se choval normálně, ale pachuť na celém zápase už smazat 
nemohl. Výsledek korigoval Petr Melmuk, který sice v partii odevzdal kvalitu a zdálo se, že tahá za kratší konec, jenže v závěru našel vidle, 
kterými partii překlopil. Poslední věta opakuje situaci před týdnem: Škoda, že partie neprobíhala za vyrovnaného stavu. 
 

Loko C: Sestava: 1.Němec 2.Mařík 3.Pavlíček  4.Haškovec (c) 5.Líška 6.Krajl 7.Katsianikos 8.Martinovský 
Vyhráli: Mařík a Pavlíček. Remizovali: Němec, Líška, Krajl, Katsianikos a Martinovský. 
Proti Radlicím B jsme nastoupili sice ne úplně kompletní, ale v docela silné sestavě. Po dvou hodinách hry remízoval Milan Líška na 5. 
šachovnici, aby se soupeř záhy ujal vedení po hrubé chybě na naší 4. V té době výsledek zápasu nevypadal moc růžově, protože třeba partie 
Kosti Katsianikose vypadala dost špatně, ale v dalším průběhu zápasu jsme zápas otočili v náš prospěch. Po remíze Zdeňka Krajla na 6., 
srovnal skóre Petr Pavlíček, který na 3. desce hezky přehrál bývalého člena Lokomotivy Vaška Staňka. Tedy po necelých třech hodinách hry 
to bylo 2:2. Nerozhodné skóre zůstalo i po remíze Milana Němce na první. Do vedení nás dostala až výhra Slávka Maříka, který vykouzlil bod 
ve věžové koncovce. Skoro se mi chce říct podle Babičky: „Vymámil z jalový krávy týle“, ale kdo umí, ten umí! Těsné vítězství pečetily 
závěrečné dvě remízy Kosti Katsianikose na 7., který otočil špatnou partii na lepší remízu a Václav Martinovský, který se sice hodně snažil, 
ale nestejní střelci v koncovce bývají remízoví. Takže nakonec 4½:3½. Těsné vítězství s družstvem, které ještě nemá ani bod a je na posledním 
místě tabulky, není nijak oslňující, ale udržuje nás ve vedoucí skupině. Navíc jsme hráli snad v nejhorší hrací místnosti v Praze, která byla 
větratelná do zakouřené chodby, a ještě druhý den bylo oblečení cítit kouřem.  
 

Loko D: Sestava: 1.Janoušek 2.Svoboda 3.Šípek 4.Martinovský 5.Košťál 6.Kvíz 7.Sadil 8.Mašek 8. Komentář: Ivan Šimáček (c) 
Vyhráli: Košťál a Mašek. Remizovali: Martinovský a Sadil.  
Utkání s jedním z favoritů skupiny bylo velice vyrovnané. Soupeř převyšoval naše hráče o několik set ELO, přesto vyhrál se štěstím. První bod 
pro nás zajistil Vlasta Mašek, který deklasoval soupeře s naprostým přehledem a to velice rychle za pomocí velmi pohyblivého koníka, který 
sám stačil zničit soupeře. To se jen tak nevidí. Druhý bod uhrál Zdislav Košt'ál opět proti soupeři s daleko vyšším ELO. Co provedl Zdislav se 
soupeřem by mělo být otištěno v Koníku. Tuto partii doporučuji do Koníka všema deseti. Také Ruda Kvíz měl vyhranou partii, ale jak se 
stává, přehlédl vyhrávací tah. Za této situace jsme už udělali pouze dvě remízy. Soupeř se dokonce obával o výsledek, ale štěstí se přiklonilo 
na jeho stranu, jak to v šachách bývá.  
 
--xxxxxx--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pořadí v našich skupinách po 4.kole (tabulky jsou vždy o týden zpět): 
 

  Přebor:                                        I.třída:                                          II.třída:                                         III.třída: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 
1.Mahrla Praha A 10 20.5 1.Kobylisy E 12 24 1.GROP D 10 23 1.Vyšehrad H 12 23 
2.Pankrác D 10 17.5 2.Vyšehrad D 12 19.5 2.Vikt.Žižkov C 9 18.5 2.Vikt.Žižkov D 12 22 
3.Bohemians C 7 16 3.Loko Praha B 8 18 3.Loko Praha C 8 18.5 3.Bohemians F 9 22 
4.Vyšehrad C 6 15 4.Oaza B 7 17.5 4.Dukla Praha D 7 15 4.Újezd nad Lesy A 7 16.5 
5.DDM Praha 6 A 6 13 5.Bohemians D 5 16 5.Kbeky B 6 18 5.Loko Praha D 6 16 

6.Pankrác C 5 16 6.Bohnice A 4 15.5 6.USK Praha B 6 15.5 6.DP Praha E 4 12 
7.Vršovice B 4 15.5 6.Kbely A 4 15.5 7.Praga B 4 14.5 7.Mlejn B 3 12.5 
8.Kobylisy B 4 13.5 8.USK Praha A 4 14 8.Vyšehrad G 4 14.5 8.DDM Praha 6 C 3 7.5 
9.DP Praha B 3 15.5 9.Vikt.Žižkov B 3 15.5 9.Smíchov C 4 13 9.Vršovice G 1 9.5 
10.Kobylisy C 3 12.5 10.Vyšehrad E 3 13 10.Vršovice E 4 10 10.ŠK Praha 4 C 1 9 
11.Loko Praha A 2 14.5 11.Praga A 2 12.5 11.Unichess Ž 3 14.5 11.Oaza G 0 10 
12.Dukla Praha B 2 14.5 12.DP Praha C 1 11 12.LokomotivaRadlice B 0 9 --- - - 

 

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. Zápas Přeboru Kobylisy C-DDM A odložen na náhradní termín. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------       

(Lz-LokoP-6/18) (11.ročník) 


